ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LIBERATO SALZANO

Av. Rio Branco, 321 – Centro – CEP 99690-000 – Fone: (055) 3755-1166
E-mail: camara@liberatosalzano-rs.com.br

ATA Nº 14/2016 DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 25 DE AGOSTO DE 2016.

Às 19 (dezenove) horas do dia 25 (vinte e cinco) de agosto de 2016 (dois mil e dezesseis),

previamente convocada, reuniu-se em sessão ordinária a décima segunda legislatura da Câmara

de Vereadores de Liberato Salzano, Estado do Rio Grande do Sul, sob a Presidência do

Vereador Antonio Pedro Guadagnin – PDT. Fizeram-se presentes mais os seguintes

Vereadores: Adir Marcolan pela bancada do PDT. Eloi Maximino Batistella, Eclair Tardetti,

Fabi Vergolino Candaten e Armelindo Cazarotto pela Bancada do PP. Adilio Jacó Pastório

pela Bancada do PSB, Milton Biasus pela Bancada do PMDB e Valdir Antonio Zottis pela

bancada do PT. O Senhor Presidente deu início à sessão agradecendo a presença dos colegas

Vereadores e assistentes; solicitou o registro dos Vereadores presentes e cientificou-os de que a

próxima sessão ordinária ficou agendada para o dia 08 de setembro de 2016, às 19 horas.

Prosseguindo colocou em discussão e posteriormente em votação a Ata nº. 13/2016 da sessão

ordinária de 11 de agosto de 2016 – aprovada por unanimidade de votos. Em ato contínuo o

Senhor Presidente solicitou a leitura da matéria para a ordem do dia: Requerimento de

Licença nº. 03/2016 apresentado pelo Vereador Valdir Antonio Zottis requerendo licença do

cargo por 30 dias a contar de 1º de setembro de 2016.  Feita a leitura da matéria e não havendo

Vereadores inscritos para discuti-la o Senhor Presidente abriu o grande expediente e colocou a

matéria em votação: Foi aprovado por unanimidade de votos o Requerimento de Licença

03/2016. Votada a matéria e não havendo Vereadores inscritos para as explicações pessoais, o

Senhor Presidente agradeceu mais uma vez a atenção de todos e declarou encerrados os

trabalhos da sessão ordinária da presente data.

Antonio P. Guadagnin

Vereador – PDT

Adir Marcolan

Vereador – PDT

Fabi V. Candaten

Vereador – PP

Eloi M. Batistella

Vereador – PP

Eclair Tardetti

Vereador – PP

Armelindo Cazarotto

Vereador – PP

Valdir Antonio Zottis

Vereador – PT

Milton Biasus

Vereador - PMDB

Adilio Jacó Pastório

Vereador – PSB